



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

NO-I-1/20

Warszawa, 6 maja 2020 r.

Pan Dariusz Piontkowski
Minister Edukacji Narodowej

Kanowny Panie Ministrze

dotyczy: *umożliwienia kontynuacji zajęć praktycznych uczniom szkół branżowych pierwszego stopnia*

Związek Rzemiosła Polskiego otrzymuje liczne pytania od rzemieślników szkolących uczniów, którzy dokończają się w szkołach branżowych pierwszego stopnia, w sprawie problemów związanych z realizacją programu praktycznej nauki zawodu, zwłaszcza w przypadku uczniów trzeciego roku nauki zawodu.

Na podstawie art. 15f ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 374 i 567) młodocianego pracownika zatrudnionego w celu przygotowania zawodowego, w czasie zawieszenia działalności placówek oświatowych, pracodawca zwalnia z obowiązku świadczenia pracy. W okresie zwolnienia nie jest realizowany program praktycznej nauki zawodu.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 kwietnia 2020 r. okres ten przedłużono do 24 maja 2020 r.

Jednocześnie w Rozporządzeniu z dnia 29 kwietnia 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 780) – dopuszczono w okresie: od dnia 4 maja 2020 r. do dnia 24 maja 2020 r. możliwość realizacji praktyk zawodowych przez uczniów szkół policealnych u pracodawców lub w indywidualnych gospodarstwach rolnych po uzyskaniu zgody ucznia, a w przypadku ucznia niepełnoletniego po uzyskaniu zgody jego rodzica.

Wnosimy o analogiczne rozwiązanie prawne wobec uczniów szkół branżowych I stopnia, którzy zajęcia praktyczne mają zorganizowane u pracodawców na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego.

W tej sprawie Związek Rzemiosła Polskiego zwrócił się także do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Należy zaznaczyć, że w okresie od połowy marca 2020 r. do 24 maja 2020 r. uczniowie szkół branżowych I stopnia, odbywający zajęcia praktyczne na podstawie umów o pracę w celu przygotowania zawodowego, naukę z przedmiotów teoretycznych realizują w systemie zdalnym, ale nie realizują programu praktycznej nauki zawodu.

Sprawa ma szczególne znaczenie dla młodocianych uczniów trzeciego, ostatniego roku nauki zawodu, którzy muszą przystąpić do końcowego egzaminu zawodowego, którego termin został ustalony przez ministra edukacji na okres po 22 czerwca 2020 r.

Problem ten w mniejszym stopniu dotyczy uczniów I i II roku nauki zawodu, bowiem ci mają szansę na nadrobienie strat w kolejnych latach nauki.

Problematyczna staje się także kwestia wystawienia przez pracodawcę (instruktora praktycznej nauki zawodu), oceny z zajęć praktycznych, których faktycznie nie realizowano.

Z poważaniem

Prezes



Jan Gogolewski